
REPRESENTACIONES JIMENEZ 8: PANCHI CIA. LTDA. 

INFORME DE LABORES DE 

GERENCIA GENERAL 

A 

JUNTA GENERAL ORDINARIA DE 

SOCIOS 

EJERCICIO ECONOMICO 2017 

 



INFORME DE LABORES DE GERENCIA GENERAL A JUNTA GENERAL DE 
Socios 

INTRODUCCION 

Quito, Abril 07 2018. 

Señores Socios, 

Dando cumplimiento a los estatutos de la Compañía y las normas legales que nos rigen, en calidad de 

Gerente General de Representaciones Jiménez 3 Panchi Cía. Ltda., presento a consideración de ta 

Junta General el informe del ejercicio económico del año 2017. Estimados socios, agradezco por la 

presencia y puntualidad a esta junta. 

El crecimiento para el año 2017 mejoro al 107,88% en comparación al crecimiento del 

año 2016 que fue 77.92 puntos, en valores las ventas crecieron en $ 616.381,31 el incremento es fruto 

del acuerdo comercial en su segundo año entre la empresa Lubrival, J8P Cla. y Lubncantes y 

Accesorios, por este acuerdo nos otorgan un descuento especial por compras de contado, permite a la 

parte financiera obtener un margen de rentabilidad y con la infraestructura y logística de Lubricantes y 

Accesorios en la parte de ventas se ha convertido en un gran socio comercial, 

En el mes de Diciembre 2017, debido a la contracción económica en general, las ventas 

del mencionado mes disminuyeron los resultados. Siendo este el más bajo en ventas del año 2017. 

Diciembre represento apenas el 5% de participación en el año, 

El esfuerzo realizado, ha ayudado a la compañía a mejorar los resultados pese a las 

dificultades que esta enfrentado el país en temas de crecimiento económico. El margen de ganancia de 

alrededor de 9 puntos nos ha permitido sostener el giro del negocio. 

El equipo de trabajo realizo su mejor esfuerzo, las políticas y estrategias planteadas 

para el ejercicio económico 2017 se han cumplido y como Gerente General a continuación presento 

las cifras del mismo: 
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REPRESENTACIONES JIMENEZ €: PANCH! CIA. ETDA. 

RESUMEN COMPARATIVO DE VENTAS POR AÑOS 
ENERO A DICIEMBRE 

AÑOS: 2017 AL 2011 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          
  

AÑos | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 ARE Ve 

ENERO 125.434,63 | 21587,21 | 28 651,59 | 33 053,91 | 34.742,53 | 32 005,48 | 15 862,73 |481,06%| 103,847,42 

FEBRERO 75,155,12 | 12 155,42 | 23 617,60 | 32 894,53 | 23 240,82 | 25.378,32 | 23 982,33 |518,28%| 62.999,70 

MARZO 105 678,70 | 14 706,63 | 27 005,01 | 16.590,14 | 20 284,62 | 22.193,71 | 24,862,75 [618,58%| 90.972,07 

ABRIL 116.859,87 | 13 286,04 | 23012,12 | 27 698,08 | 23.365,77 | 20.716,30 | 23.233,57 $779,57%] 103,573,83 

MAYO 59 920,27 ¡ 16379,41 | 24 380,58 | 26 085,34 | 34 025,19 | 29.176,47 | 21 794,41 |265,83%| 43.540,26 

JUNIO 119 625,68 | 74 089,98 | 27 108,91 | 18.181,37 | 28 423,15 | 24 212,13 | 25 700,12 | 61,46% | 45.535,70 

JULIO 98.905,17 | 78 559,05 | 21077,04 | 27.024,74 | 21 846,96 | 31.388,21 | 22.367,32 ¡ 25,90% | 20.346,12 

AGOSTO 111.643,03 ¡ 18.041,81 | 25463,48 | 20.067,95 | 30.406,47 | 28.889,55 | 32.140,14 (518,80%]| 93 601,22 

SEPTIEMBRE | 91004,52 | 57 170,66 | 21 846,40 | 29 485,31 | 38.968,78 | 25.056,02 | 30 478,53 | 59,18% | 33.833,86 

OCTUBRE 80.021,20 ¡119.198,78| 21276,24 | 34.547,91 | 26.941,80 | 25.650,45 | 20.105,97 |-32,87% | -39.177,58 

NOVIEMBRE | 146 758,30 [113 488,86] 24 720,08 | 31 205,92 | 24.176,13 | 22.122,31 | 20.281,07 | 29,32% | 33.269,44 

DICIEMBRE 56 725,89 | 32 687,22 | 22.424,24 | 24.301,86 | 12 874,44 | 25.017,06 | 22.583,39 | 73,54% | 24 038,67 

TOTALES _|1.187 732,38|571.351,07| 290 583,29 |321.137,06|319.296,66| 311.806,01 | 283 392,33|107,88%| 616.381,31 

Comparativos Ventas 2017 al 2011 
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REPRESENTACIONES JIMENEZ 8: PANCHI CIA. LTDA. 

ANALISIS DEL IMPUESTO A LA RENTA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

  

AÑO 2009 AL 2017 
AÑO | VALOR 
2009 | 644,7 
2010 | 3.209,63 VALORES DE IMPUESTOS A LA RENTA 
2011 | 7.654,34 7 2012 | 9159.21 m2010 2011 m2012 m2013 22014 2015 -2016 201 

2013 | 5.782,78 9.159,21 
2014 | 5.191,23 5.782,76 
2015 | 4.089,93 7.654,34 
2016 | 2.913,83 5.191,28 a. 
2017 | 4.959,23 2.913,83 

089 
3.209,65 | | 

¡+ 

VALOR 

rue Razón socia! 
1792217393001 REPRESENTACIONES JIMENEZ 8 PANCHI CIA. 

LTDA 
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RESUMEN DE VENTAS POR TIPO: FACTURACIÓN DE 

PRODUCTOS Y SERVICIOS 

EJERCICIO ECONOMICO 2017 

VALORES MENSUALES 

MES PRODUCTO | SERVICIOS TOTAL PAR 

ENERO] 124,491,23 | 943,40 | 125.434,63 | 10,56% 

FEBRERO] 74.211,72 943,40 75.155,12 6,33% 

MARZO| 104,735,30 | 943,40 | 105.678,70 | 8,90% 

ABRIL 115.916,47 | 943,40 | 116.859,87 | 9,84% 

MAYO| 58.976,87 943,40 59.920,27 5,04% 

JUNIO; 118.682,28 | 943,40 | 119.625,68 | 10,07% 

JULIO] 97.961,77 943,40 98.905,17 8,33% 

AGOSTO| 110.699,63 | 943,40 | 111.643,03 ¡ 3,40% 

SEPTIEMBRE/ 90.061,12 943,40 91.004,52 7,66% 

OCTUBRE] 79.077,80 943,40 80.021,20 6,74% 

NOVIEMBRE| 145.796,76 | 961,54 | 146.758,30 | 12,36% 

DICIEMBRE] 55.764,35 961,54 56.725,89 4,78% 

TOTAL 1.176.375,30| 11.357,08 [1.187.732,38| 100,00% 

  

  

  

                
Ventas mensuales Dólares 2017 

MENE FEB "3"MAR BABR MAY *JUN mJUL “AGO SEP 00CT mMNOV De 

  

      

125,434,63 
146.758,30 

116.859,87 19.625,68 

105 678,70 111.643,03 

75.155,12 59.920,27 98.905,17 31.004,52 
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DATOS TOMADOS DE INVENTARIOS - VENTAS POR PRODUCTO 2017 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

FACTURAS INVENTARIOS - PRODUCTOS 

ME AMO MENSUAL omoucros | servicios | VENTAS | MÍCREDO Venas meras 

01 ENERO 125.434,63 124.491,23 943,40 125.434,63 125.434,63 0,00 

02 FEBRERO 75.155,12 74.211,72 943,40 75.455,12 75 155,12 0,00 

03 MARZO 105.678,70 104.735,30 943,40 105 678,70 105 678,70 0,00. 

04 ABRIL 116.859,87 115.916,47 943,40 116.859,87 116 859,87 0,00. 

05 MAYO 59.920,27 58.976,87 943,40 59.920,27 59.920,27 0,00 

06 JUNIO 119.625,68 118.682,28 943,40 119.625,68 119 625,68 0,00 

07 JULIO 98 905, 17 97 961,77 943,40 98.905,17. 98.905,17 0,00 

08 AGOSTO 111.643,03 110.699,63 943,40 111 643,03 111 643,03 0,00 

109 SEPTIEMBRE| 91.004,52 90.061,12 943,40 91.004,52 91.004,52 0,00 

10 OCTUBRE 80.021,20 86 403,38 943,40 87.346,78 7.325,58 80.021,20 0,00 

11 NOVIEMBRE | 146.758,30 151 414,82 961,54 152.376,36 5.618,66 | 146 757,70 0,60 

12 DICIEMBRE 56.725,89 66.887,25 961,54 67.848,79 11.138,97 | 56.709,82 16,07 

TOTAL 1 187 732,38 | 1.200.441,84 | 1135708 |1.211.798,92 | 24.083,21 (1 187.715,71 16,67             

Nota: Diferencia entre el diario de facturación y las ventas por producto de $ 16,07, valor que por su 
monto no afecta en nada la tendencia y los nformes de ventas por producot que en las siguientes paginas 

  

  

  

            

  

presentare” 

DATOS TOMADOS DE VENTAS POR PRODUCTO 

¡AÑO 2017 

MESES PRODUCTO SERVICIO | N/CREDITO| Total general 

01 ENERO; 124.491,23, 943, 125.434,63| 

02 FEBRERO] 74.211,72] 943, 75.155,12] 

03 MARZO 104.735,30] 943, 105.678,70| 

04 ABRIL 115.916,47| 943, 116.859,87| 

05 MAYO] 58.976,87] 943, 59.920,27| 

06 JUNIO] 118.682,28| 943, 119.625,68] 

07 JUL] 97.961,77| 943, 98.905,17] 

08 AGOSTO 110.699,63| 943, 111.643,03| 

09 SEPTIEMBRE; 90.061,12] 943, 91.004,52] 

10 OCTUBRE] 86.403,38] 943, -7.325,58| 80.021,20] 

11 NOVIEMBRE] 151.414,82| 961, -5.618,66| 146 757,70] 

12 DICIEMBRE! 66.887,25] 961, -11.138,97| 56.709,82] 

[Total general 1.200.441,84/ 11.357,08 -24.083,21| _1.187.715,7: 
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REPRESENTACIONES JIMENEZ 3: PANCHI CÍA. LTDA. 

VENTAS POR LINEAS DE PRODUCTO - SERVICIOS Y NOTAS DE CREDITO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

  

MESES LUBRICANTES SERVICIOS TIJERAS OTROS N/CREDITO | Total general 
01 ENERO 121.965,22 943,40 |2.395,57| 130,44 125.434,63 

02 FEBRERO 73.928,89 943.40 | 239.63 | 43,20 75.155,12 
03 MARZO 104.266,50 943,40 | 461,40 | 7,40 105.678,70 
04 ABRIL 11.065,07 943,40 | 541,29 | 310,11 116.859,87 
05 MAYO 58 309,25 943,40 | 573,71 | 93,91 59.920,27 
06 JUNIO 113.438,69 94340 | 241,97 | 1.62 119.625,68 
07 JULIO 97.831,77 943,40 130,00 98.905,17 

08 AGOSTO 110.230,21 943,40 | 447,32 | 22,10 111.643,03 
09 SEPTIEMBRE] _ 88.940,66 943,40 | 1.120,46 91 004,52 

10 OCTUBRE 85.690,27 943,40 | 324,31 | 388,80 | -7.325,58 80.021,20 
11 NOVIEMBRE | _151.144,28 961,54 | 182,14 | 88,40 | -5618,66 | 146.757,70 
12 DICIEMBRE 66 742,82 961,54 | 121,43 | 23,00 | -11.138,97 | 56.709,82 
Total general 41.192.553,63 14,357,08_| 6.649,23 | 1.238,98 | -24.083,21 | 1.187.715,71 

REPRESENTACIONES J8P CIA. LTDA. 

VENTAS CON [VA ENERO A DICIEMBRE 2017 

MESES T.DOCE. IVA TOTAL 

ENE 125.434,63 | 17.560,87 | 142.995,50 

FEB 75155,12 | 10.521,74 85 676,85 

MAR 105.678,70 | 14.795,05 | 120.473,75 

ABR 116.859,87 | 16.360,39 | 133.220,26 

MAY 59 920,27 8.388,85 68.309,12 

JUN 11962568 | 14.355,07 | 133.980,75 
JUL 98.905,17 | 11.868,63 | 110.773,80 

AGO 111643,03 | 13.397,16 | 125.040,19 

SEP 91004,52 | 10.920,54 | 101925,08 

ocT 80.021,20 9 602,54 89.623,74 

NOV 146.758,30 | 17.610,98 | 164,369,28 

DIC 56 725,89 6.807,10 63.532,99 

TOTAL | 1.187.732,38 | 152.188,92 | 1.339.921,30 
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REPRESENTACIONES JIMENEZ 8 PANCHI CIA. LTDA. 
  

ANALISIS DE VENTAS POR PRODUCTOS 2017 - ENERO A DICIEMBRE 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

PRODUCTOS CcoDIGO PRES. CANT. GAL. DOLARES. 
LUBRICANTES 34203 138578 | 1.192.553,63 

VALVODIESEL SAE 15W40 CH-4 (3/1 GL) 3D15400100 GL 2292 6867. 66.039,45 

PROCESO OIL-B TQ PROCESO-B TQ 231 12705 60.762,00 

4 TECH SAE 20W50 PREMIUM 12/1(LI) ATP20500025 LT 2315 6909 57.261,65 

RACING SAE 2050 API SN (3/1) GL 3RP2050100 GLP 3YA5 $999 54.826,30 

BLENDPOWER SAE 20W50 API SN (3/1) GL 3820500100 GLP 1602 4680 47.945,70 
RACING SAE 2050 SN (12/1) LT R20500025 LT 1554 4365 46.759,73 

RACING SAE 40 SL (3/1) GL 3RP0040100. GLP 1604 4812 46.297,05 

RACING SAE 20W50 SN (3/1) GL 3RP2050100 GLP 2857 7365 45.465,00 

VALVODIESEL SAE 15W40 CH-4(BL) D15400500 BL 967 4835 39.059,50 
RACING SAE 40 SL (12/1) LT ROQ400025 LT 968 2904 30.680,55 

RACING SAE 20W50 SN (6/1) GLM RM2050100 GLM 416 2496 28.477,83 

BLENDPOWER SAE 10W30 API SN (3/1) GL 3810300100 GLP 695 2085 28.347,66 
AW HIDRAULIC ISO 68 (TO) 15068 TQ 35 1925 13.756,52 

H00685500 TQ 34 1870 12.517,31 

RACING SAE 10W30_API SN (3/1) GL 3RP1030100 GLP 760 2280 25.383,24 
ATF DEXRON 1 12/1 (LT) ATFD20025 LT 736 2208 23.275,77 

AY HIDRAULIC ISO 68 BL H00680500 BL 572 2860 22.519,51 

RACING SAE 10W30_SN (3/1) GL 3RP1030100 GLP 544 1932 21.056,95 

SUPER 2T TC (LT)12/1 STO000025 SY 679 1962 19.163,93 
VALVOTEX (TQ) MTEX0O5500 TQ 61 2805 18.520,05 

BLENDPOWER SAE 15W40 API CJ-4 SM(3/1) GL 3815400100 GLP 591 1596 18.449 73 
VALVODIESEL SAE 15W40 CH-4 ( BL 2.5) D15400250 co 870 2175 18.407,22 

VALVODIESEL SAE 40 CF/ SF (BL) D00400500 BL 437. 2185 16.387,16 

H.P. GEAR OIL SAE 75W80 GL-5 (LT)12/1 H75800025 LT 452 1356 16.335,21 

VALVODIESEL XV SAE 25W60 CF-4(3/1 GL) D25640100 GL 300 900 8.954,55 

3025640100 GL 242 711 6.957,38 

H.P. GEAR OIL SAE 80W90 GL-5 (3/1 GL) 3H80900100 GL 480 1440 15.647,53 

VALVODIESEL SAE 15W40 CH-4 (LT) 015400025 LT 274 822 8.853,93 
015400025 LT 206 618 6.667,65 

H.P. GEAR OIL SAE 80W90 GL-5 (1T)12/1 H80900025 LT 431 1293 15.275,62 

H.P. GEAR OIL SAE 90 GL-5 (LT) HP0900025 LT 395 1185 12.852,51 
HIDRO LUBE GEAR SAE 90 GL-4 (3/1 GL) 3HL0900100 GL 455 1365 12.732,71 

POWER MET CUT S-PLUS TQ POWMECUT TQ 18 990 11.037,06 

H.P. GEAR OIL SAE 75W80 GL-5 (GL)3/1 H75800100 GL 178 534 5.876,89 

3H75800100 GL 143 429 4.721,33 

HIDRO LUBE GEAR SAE 140 GL-4 (3/1 GL) 3HL1400100 GL 358 1074 10.579,42 

RACING SAE 10W30 SN (12/1)LT R10300025 LT 257 171 9.435,39 

BLEND POWER 15W40 API CJ-4 S/M (BL) 815400500 BL 190 950 9.368,79 

HIDROLUBE GEAR SAE 140 GL-4 (BL) HL1400500 BL 190 950 8.917,01 
BLENDPOWER SAE 20W50 API SN (12/1)LT 820500025 LT 291 873 8.050,90 

ACEITE SOLUBLE OIL TO SOLUBLE TQ 11 605 7.986,00 

WHITE TEXTIL OIL ISO 22 TQ 55/1 WT0002255 TQ 12 660 7.959,60 

WHITE TEXTIL OIL 1SO 22 (BL) YT0002200 BL 126 630 7.779,45 

PROMAX SOLUBLE (BL) PROMAX0500 BL 143 690 7.763,01 

AW HIDRAULIC ISO 46 (BL) H00460500 BL 190 950 7.529,90 

4 TECH SAE 20W50 EXTRA 12/1 (LI) 4TE20500025 LT 244 732 7.218,95 

MAXPOWER SAE 25W60 SL 3/1 (GL) 3M25600100 GL 211 633 6.963,49 
UBX MOTOR OIL 40 1101455 TO 24 1320 6.777,03 

VALVODIESEL XV SAE 25W60 CF-4 (BL) D25640500 BL 165 825 6.687,42 

ATF DEXRON Il 3/1 (GL) ATFD20100 SL 125 375 3.607,75 
3ATFD20100 GL 95 285 2.741,54 

UBX MOTOR OIL 40 (TQ) 1101455 TQ 24 1320 5.982,86 

VALVODIESEL XV SAE 25W80 CF-4 (LT)12/1 D25640025 LT 180 540 5.809,17 

VALVOTERM (TQ) VTERM5500 TQ 16 880 5.657,76             
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PRODUCTOS CODIGO PRES. CANT GAL. | DOLARES. 
H.P. GEAR OIL SAE 85W140 GL-5 ( BL) H85140500 BL. 98 490 5.390,00 

AWHIDRAULIC [SO 46 TQ H00465500 TQ 14 770 5,229,57 

BLENDPOWER SAE 10430 API SN (12/1) LT 810300025 LT 13 339 5.063,98 
H.P. GEAR OIL SAE 140 GL-5 (LT) HP1400025 LT 140 420 4.786,21 

H.P. GEAR OIL SAE 80W90 GL-5 (BL ) H80900500 BL 93 465 4.774,27 
VALVODIESEL SAE 15W40 Cl-4 (BL) D1540C1500 BL 92 460 4.241,25 
HIDRO LUBE GEAR SAE 90 GL4 (BL) HLO900500 BL 95 475 4.221,27 

H.P.GEAR OIL SAE 85W140 GL-5 (3/1GL) 3H85140100 SLP 120 360 4.161,92 
BLENDPOWER SAE 15W40 API CJ-4 SM (12/ LT 815400025 LT 165 495 4.147,75 
BLEND POWER SAE 15W40 API CK-4 SN (BL) CK15400500 BL 81 405 3.955,38 

VALVOTEX (BL) VTEX00500 BL 126 630 3.955,28 
VALVODIESEL SAE 25W50 CF-4 (BL) D25500500. BL 101 505 3.852,82 

RACING SAE 40 SL (6/1 GLM RMO040100 GLM 54 384 3.818,20 
VALVODIESELXV_SAE 25W80 CF-4 (BL2.5) D25640250 co 166 415 3.481,43 

PROMAX CUTTING OIL TQ PROHD5500 TQ 6 330 3.200,58 

WAYLUBE ISO 68 (BL) WLO680500 BL 73 365 3.163,54 
RED OIL TIPO E 46 TO REDOILO46 TO 12 660 3.116,34 

MAXLIFE DEXMERC ATF SPIV 6/10T LT 000VV3246 LT 119 178,5 3.114,14 
2 CYCLE TCW -3 (TQ) CYCLE5500 TQ 5 330 3.060,87 

TRANSFORMER OIL TQ 20X (DIELECTRICO) UNG| TRANSFORMER | TQ 7 385 3.025,01 
AV HIDRAULIC ISO 32 BL HO0320500 BL 74 370 2.937,77 

SYNPOWER 5W30 API SN 3/5 QT (50) SYN5300100 GL 49 183,75 | 2.797,14 
ATF DEXRON III H 12/1 (LT) ATFD30025 LT 68 204 2.774,42 

PREMIUM BLUE SAE 15W40 CJ-4 (BL) DPBJ40500 BL 42 210 2.642,41 

VALVODIESEL SUP 15W40 CH-4 TQ VALSUP5500 TQ 5 165 2.465,20 

MAXPOWER SAE 2580 SL (LT) M25600025 LT 64 192 2.341,00 
VALVODIESEL SAE 40 CF (3/1 GL) DO0400100 GL 40 120 1.100,88 

3000400100 6L 44 132 1.210,99 
PROMAX HD CUTTING OIL BL. PROHDOS00. BL 40 200 2.284,26 

VALVODIESEL SAE 25W50 CF (BL 2.5) D25500250 co 11 277,5 2.260,49 
ACEITE 40 NO APTO PARA MOTOR (TO) ANAM40550. TQ 9 495 2.258,98 

ATF DEXRON ll (BL ) ATFD20500 BL 49 245 2.244,67 
NEEDLE OIL 22 55/1 NEEDLES 19 6 330 2.188,52 

IND. GEAR OlL 150 220 (TQ) 162205500 TO 5 275 2.187,16 
AW HIDRAULIC ISO 68 (BL 2.5) HO00680250 7] 103 257,5 2.073,25 

WHITE TEXTIL TECH ISO 32 TQ 55/1 WT0003255 TO 3 165 2.064,57 
SYNPOWER 5W30 API SN 6/1 QT (LT) 00002V955 LT 79 118,5 2.003,69 

VALVODIESEL SAE 40 CF BL 2.5 DO0400250 co 99 248 1.935,45 
IND. GEAR OIL ISO 320 (BL) 163200500 BL 41 205 1.862,43 

RUBBER PROCESS OIL ISO 22 RUBBERPROCESS | TQ 4 220 1.756,46 
H.P. GEAR OIL SAE 85W140 GL-5 (LT 12/1) H85140025 LT 46 138 1.754,83 

4 TECH SAE 10W40 EXTRA 12/1 (LT) E10400025 LT 53 159 1.751,06 
AW HIDRAULIC ISO 100 TQ HO1005500 TQ 4 220 1.666,25 

WHITE TEXTIL TECH ISO 32 BL WT0003200 BL 27 135 1.666,20 
IND. GEAR OIL 220 (BL) 162200500 BL 33 165 1.530,93 

AW HIDRAULIC 150 32 TQ HO0325500 TO 4 220 1.491,16 
HIDRAULICO SAE 10W (BL) HO10W0500 BL 35 175 1.479,16 

POWER MET-CUT S-PLUS (BL) POWMECUTBL BL 24 120 1.442,12 
HIDROLUBE GEAR SAE 140 GL-4 TQ HL1405500 TQ 3 165 1.351,92 

UNITRAC FLUID (BL) AGRICOS00 BL 24 120 1.286,63 
ACEITE ISO 150 NO APTO PARA MOTORES ANA1505500 TQ 6 330 1.258,70 

H.P. GEAR OIL SAE 75W80 GL-5(BL) 475800500 BL 24 120 1.257,19 
BLEND POWER SAE 15W40 API CK-4 BL 2.5 CK15400250 co. 48 0 1.229,88 

BLEND POWER 1540 CJ-4 2.5/1 CO B15400250 co. 47 117,5 1.229,87 
IND. GEAR OIL ISO 150 (BL) 161500500 BL 26 130 1.130,61 

SYNPOWER 5W20 API SN 3/5 QT (50) SYN5200100 Gl 19 71,25 1.093,12 
ZEREX ASIAN VEHICLE AFC RTU 6/1 (GL) ZEREXO100 GL 24 144 994,62 

ATF DEXRON ll (TO) ATFD25500 TQ 2 110 863,92 
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PRODUCTOS CODIGO PRES. CANT GAL. DOLARES. 
SILICON OIL GL SILICON GL 19 19 791,71 

VAL GENERAL MPURP GREASE TQ 0000VV605 TQ 1 55 791,05 

VALVODIESEL 15V40 Cl-4 (GL 3/1) 3D1540C1100 GL 24 72 768,51 

RACING SAE 20W50 SN BL R20500500 BL 14 70 743,12 

ATF DEXRON III H (GL ) 3/1 3ATFD30100 GL 20 60 742,81 
VALVODIESEL SAE 25W50 CF-4 (GL 3/1) 3025500100 GL 26 78 742,60 

BLEND POWER SAE 15W40API CK-4/SN 3/1 GL CK15400100 GLP 38 0 738,41 

H.P. GEAR OIL SAE 75W90 GL-4 (BL) H759005GL4 BL 12 60 733,32 
VALVOTERM (BL) VTERMOS00 BL 19 95 727,74 

ATF MERCON V / DEXRON lll LT 6/1 00822345 LT 25 37,5 653,50 
ATF DEXRON Ill (BL) ATFD30500 BL 11 55 548,45 

SYNPOWER 5W20 API SN 6/1 QT (LT) 0000VV927 LT 24 36 635,18 

SYNPOWER 5W40 MST API SN 6/1 QT (LT) D000VV866 LT 18 27 573,80 
MAL CVT 6/1 QT (L) CvVT800025 LT 16 24 554,40 

INDUSTRIAL GEAR 1SO 460 BL 164800500 BL am E 519,82 

VALVODIESEL SAE 10W30 Ci-4 (TQ) 1030CI550 TQ 1 55 515,07 

VALVODIESEL SAE 15W40 CH-4(TQ) D15405500 TQ 1 55 493,04 
MALVOPLAST ISO 22 (BL) VPL220500 BL 15 75 489,72 

SYNPOWER 75W90 API GL-5 12/4QT (LT) D000VV975 LT 4 12 444,84 

HIDROLUBE GEAR SAE 90 GL-4 TQ HLO9O5500 TQ 1 55 442,16 
VALVODIESEL SAE 25W50 CF-4 TQ D25505500 TQ 1 55 427,28 

IND GEAR OIL ISO 150 (TQ) 161505500 TQ 1 55 424,70 

VAL HD SYN GEAR OIL 80W140 BL VV700475M BL 2 10 421,54 

WAYLUBE ISO 68 (TO) WLO0685500 TQ 1 55 412,85 

VALVODIESEL SAE 30 CF (TQ) D00305500 TQ 1 55 412,04 
AW HIDRAULIC ISO 150 TQ HO1505500 TQ 1 55 399,90 

SUPER 2T TC 3/1 (GL) 3ST0000100 GL 18 54 393,36 
AW HIDRULIC ISO 100 (BL) HO1000500 BL g 45 381,74 

2 CYCLE TCW -3 (LT) 2T1CYCLEO025 LT 10 30 361,68 

VALVO PLAST ISO 22 BL VALVOPLASTBL BL 10 50 326,48 

IND. GEAR OIL ISO 68 (BL) 1G0680500 BL 7 35 315,31 

HIDRO LUBE GEAR SAE 250 GL-4 (BL) HL2500500 BL 8 40 302,40 

ZEREX HD EXTENDED LIFE RTU 6/1 (GL) ZXEDRU100 GLP 6 36 285,12 
PREMIUM BLUE SAE 15W40 CJ-4 ( 3/1 GL) 3DPBJ40100 GLP 7 21 278.81 

IND. GEAR OIL ISO 100 (BL) 161000500 BL 6 30 270,26 
ACEITE DE PROCESO OIL M PROCESO-M Ta 1 55, 260,00 

ZEREX DEX COOL AFC RTU 6/1 (GL) ZXELRU100. GL 5 30 221,10 

PREM BLUE SAE 5W40 CJ-4 EXTR 3/1 GL PB540CJ100 GLP 3 g 216,02 
VAL ATF+4(6/1)QT (LT) VLAF40025 LT 6 9 213,64 

H.P. GEAR OIL SAE 80W90GL-S (BL) 8090060500 BL 3 15 197,44 

GRASA DE CALCIO ROJA GRASCALR TQ 1 55 175,44 

H.P. GEAR OIL SAE 80W90 GL-4 (BL) 809040500 GL 3 15 174,60 
TURBINE ISO 220 BL TU2200500 BL 3 15 139,17 
WAYLUBE ISO 220 BL WL2200500 BL 3 25 137,10 
ATF DEXRON VI 6/1 QT ATFD60025 LT 4 6 116,16 

POWER GEM EP2 CAM 2 BL POWGEM BL 1 35 113,86 

TRANSMISION 250 BL TR2500500 BL 2 10 109,02 
VALVODIESEL E700 SAE 15W40 Ci-4 PLUS 3/1 3D1540CIP100 GL 3 g 100,24 

SUPER HD NLG12 (BL) SUHD20035 BL 2 10 88,00. 
VAL MOLY MPURP FORD GREASE CN 35 LB MALMOLYBL BL y 5 86,07. 

SUPER 2T TC (BL) STO000500 BL 2 10 83,22 

NEEDLE BL 5/1 NEEDLE-BL BL 1 5 57,02 
SUP HD PREMIUM PLUS 15W-40 Cl-4 (BL)CAM2| SP15400500 BL 1 5 55,43 

VALVODIESEL SAE 10W30 Cl-4 (BL) 1030CI500 BL 1 5 54,63 

TURBINE ISO 68 BL TU068050 BL 1 5 42,80 
PROCESO-B (BL) PROCESO-B-BL BL 1 5 23,66 

GRASA CHASIS N*2 (1/2) CHASIS2 co 1 0 10,94 

SERVICIOS - ARRIENDO ARRIENDO UNI 12 0 11.357,08       
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PRODUCTOS CODIGO PRES.| CANT GAL. | DOLARES. 

TUERAS 589 0 6.649,23 

TUERA SASTRESA NIQUEL M.£ 8" E 09073 UNI 225 0 3.207,95 

TIJERA SASTRESA NIQUEL M.E. 7" 3C 00078 UNI 149 o 1667,34 

TERA SASTRESA NIQUEL M.E. 6" 30 00077 UNI E 0 702,50 

TIJERA SASTRE NÍQUEL M.E 9" E 00092 UNI y 0 567,57 

TIVERA SASTRE NIQUEL ME 8” E 00091 UNt 47 o 265,61 

TERA TEJEDORA NIQUEL 5" D 00072 UNI 18 o 176,54 
SYNTHETIC DOT 3. 4 BRAKE FLUID 12112 LOS YN457 UN 2 0 6072 

ROMPE VIENTOS VALVOLINE ROMPE UNI 50 D 0,50 

BIG BOYS TRANSFORMERS BIGBOYS UNI 50 o 0,50 

OTROS 5264 0 1.238,98 

CAJA DE ACEITEROS 12/1 ACEJTEROS UNI 165 0 1.188,00 

AMBIENTALES PROMOCION AMBIENTALESPROM | UN! 3942 o 38,42 

FUNDAS FUNDAS UNI 804 o 8,04 

CAMISETAS CAMISETAS UNI 209 0 2,08 

GORRAS GORRAS UNI 98 0 0.98 

BIG BOYS TRANSFORMERS BIGBOYS UNI 73 o 0,73 

ROMPE VIENTOS VALVOUNE ROMPE UNI 73 o 0,73 

N/CREDITO -14 o 24.083,21 

NIC PROVEDORES 3 UNI A 0 558,13 

NOTA DE CREDITO CON IVA NOTACREDITONA | UNI -13 o 23.525,08 

Total general 40064 138577,5 | 1187.715,71 
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J8P Cía. Ltda. 

Análisis Gráfico Ventas Mensuales 

Enero a Diciembre 2017 146.758,30 

    
      

   

125.434,63 

    
    

  

   

  

116.859,87 

105.678,70 
     111.643,03 

80.021,20     

  

    

75.155,12 

59.920,27 
2 6.725,89 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP ocT NOV DIC 

% Participacion en Ventas 2017 
ENERO 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 1% 

12% 1] ee FEBRERO 

    
OCTUBRE 

7% 

SEPTIEMBRE 

8% 
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Representaciones JIMENEZ £ PANCHI CIA. LTDA. 

| BALANCE GENERAL 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 

| ACTIVOS Jl PASIVOS 

¡CORRIENTE 4S8932,90 — CORRIENTES 54.449.281 
| osroneeutS AS 
la ac Locas ss 

153101 Caja General us 211102 Provencores Locales sera | 
9 Che en Carora 1041.60 211004 Depostos por iemilicar suso 

sacos suo omo cont rusos sm | 
111201 Dierunena ES 711401 Decimo Tercer Sueldo. 18573 | 

111402 Decio Curro Sueldo ass 
111404 vecacones. ES 

er sas 11 111405 Forgcs de Meserva 2. 
cuerEs sonas 211501 Pertragacion rabajcores 180530 

112403 Cuentas por Cobrar 1449782 
113001 Prowuor Chas. incopracies. 100327 FONDOS DE TERCEROS. mua 

11408 1ESS por Pagar Aporte 1 mos 
ma 130:945,67 2AL007 ¡SS por Pagar Aporte PA 817 

MERCADERIAS. 120947 
1301 Proguctos Termnanos 120 49,67. PASOS. 42508 | 

21001 impuestos Rara menercone 19.. 
T116D2 impuestos por Pagar IVA en Vent. 11,499.07 

DO. 169,17 21160) impuestos por Pagar IVA e plazos 680711 

IMPUESTOS 10 PBLI7 d11611 empuertos por Pagar Renta 1393 

LLALOS Betenconas enla fuerte 1250888 
144197 armopo mgueno hera 2 ns 0. 

ALL TO4 varos Compln Objetivos. 310.0 

LARGO PLAZO. 0 260.09) 
mos. pa 

411303 Cuentas por Pegar Accionstas Morse | 

ACTICOS OS. 1.263,50. A O oe. e. 

| 221103 Prestamos de Terceros 333.000.00 | 
| tours ororna. ¿100 121205 Orzas Diners Corporate 11019 
| a1001 toaperce Dora 1357 PASIVOS 43.749,97 

121401 Depro.£qupon ae Ofecma ¿me 
| Lu suraciblo RATRIMOSIO= > o e] 
| 15543 
| meso CAPITAL SOCIAL 

TA canas 50000 

| "11104 Captal Pagooo 3000.00 
ne | same vo ut sois 

  

É 

  

| TOTAL ACTIVOS 
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Representaciones Jiménez € Panchi Cía Ltda. 

ESTADO DE RESULTADOS 
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 
  

INGRESOS 
OPERACIONALES 1.187.732,38 

VENTAS 
411112 Productos Terminados 1-187.732.38 

COSTO DE VENTAS 1.079.049,81 
511101 Costo Producto Vendidos 1.079.049,81 

UTILIDAD BRUTA EN VENTAS 108.682,57' 

GASTOS OPERACIONALES 82.943.85| 
GASTOS DE ADMISTRACION Y VENTAS 

5211107 Comisiones en Ventas 
5211101 Sueldos y Salamos 
5211137 Comision Venta Terceros E 
5211103 Arriendos Bienes inmueble 5.678,54 

      

    

    

    

521110206 less Aporte Patronal 5.000,36 

521110203 Fondos de Reserva 3.412,69 
5211131 Provisiones Ctas. incobrables 3.181.58 
211422 Contables __ 2.508,68 
5211135 | Gestión Cumpl.objetivos 2.440,00 
521110201 _Decimo Tercer Sueldo 2.212,23 
321110208 | 1.690,36 

5211123 1.438,57 
1.192,10 
1.125,00 

E 
411.88 

, 250,28 
_Mantenimiento Vehículos 24745 
Transporte 238,20: 
Promocion y Publicidad 76,00 
"Alimentación Personal 16.07 
Movilización 15.60 

Com.Tarjetas Credito 5,15 
os - 238,80 

Depreciaciones 238,80 

UTILIDAD OPERACIONAL 25.738,72 

INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES 142,28 
(+) OTROS INGRESOS 0,00. 

1-1 GASTOS FINANCIEROS 143,38 

521101 Interes y Gastos Bancarios 143,38 

UTILIDAD DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS 25.595,34 

  

—_— 

Susana Panchi 
Gerente General 

  

  Reg: Nac. 025105 
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Los resultados en el ejercicio económico son positivos, por tal razón existe utilidades, por lo que 
sugiero que estos dividendos luego de haber cumplido con todas las obligaciones tributarias, laborales, 
reserva legal, se conserven y reflejen en los asientos contables correspondientes registrándose en la 
Cuenta de utilidades no distribuidas hasta el mes de Julio del 2018. 

Para finalizar quiero expresar mi agradecimiento a ustedes señores socios por haber depositado 
la confianza en mi persona y espero seguir trabajando y demostrando capacidad 

Aprovecho la oportunidad para hacer un reconocimiento a todo el personal de las diferentes áreas 
y especialmente al departamento de ventas y conjuntamente con el apoyo de todos los otros 
departamentos, contamos con un gran equipo de trabajo, sin en el apoyo de ellos no lograríamos tener 

resultados positivos. 

Guia Tisel E 

Susana Panchi Vega 
GERENTE GENERAL 
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